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تحلیل روز

یک سال پس از »سیف القدس« 

دکتر سیدرضی عمادی -یک سال از نبرد سیف 
القدس می گذرد اما نتایج آن به همان 12 روز جنگ 
ختم نشد  و صحنه سیاسی در اراضــی اشغالی و 
فلسطین و همچنین منازعه میان رژیم صهیونیستی 
و فلسطین دچار تغییراتی شد: در اراضی اشغالی، 
بنیامین نتانیاهو که جنگ علیه فلسطین را با هدف 
بقای در قدرت آغاز کرده بود، پس از 12 سال از 
قــدرت کنار رفــت که شکست در ایــن جنگ یکی 
از علل اصلی موفقیت رقبای نتانیاهو برای کنار 
گذاشتن وی از نخست وزیری اسرائیل بود. با کنار 
رفتن نتانیاهو، صحنه پارلمان اسرائیل شاهد روی 
کار آمدن کابینه ای بود که مهم ترین شاخصه آن، 
شکنندگی زیاد است. نفتالی بنت ریاست کابینه ای 
را بر عهده گرفت که در آن نمایندگانی از احزاب چپ، 
میانه رو و عرب حضور دارند و خود بنت نیز رهبری 
حزب دست راستی تندروی یامینا را بر عهده دارد. 
کمتر کابینه ای در اسرائیل تا این حد رنگارنگ و پُر 
از افرادی با گرایش های متضاد بود. از سوی دیگر، 
پست نخست وزیری هم میان بنت و یائیر لاپید به 
طور چرخشی دست به دست می شود و لاپید نوامبر 
2023 این پست را از بنت تحویل خواهد گرفت. 
نکته مهم این است که در پیش آمدن این وضعیت 
بــرای کابینه بنت- لاپید نیز فلسطینی ها نقش 
مهمی دارند. این کابینه که مانند کابینه نتانیاهو، 
خشونت علیه فلسطینی ها را در دستور کار قرار 
داده و حتی این خشونت ها را افزایش داده است، 
شاهد عملیات های شهادت طلبانه فلسطینی ها 
ــت. تاکنون پنج عملیات  ــی اشغالی اس در اراض
شهادت طلبانه در دو ماه انجام شده که طی آن 19 
نفر کشته و ده ها صهیونیست زخمی شدند. یک 
سال پس از سیف القدس، آسیب های اطلاعاتی و 
امنیتی رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی آشکار 
شده و مقامات صهیونیستی در مقابل این آسیب ها 
دچار سردرگمی شدند. رژیم صهیونیستی برای 
مواجهه با افزایش آسیب های اطلاعاتی و امنیتی 
نیز تهدید کرد فرماندهان فلسطینی را ترور خواهد 
کرد. این تهدید نشان می دهد هراس نفتالی بنت و 
یائیر لاپید برای فروپاشی کابینه در اثر ناتوانی برای 
مقابله با اقدام های فلسطینی ها افزایش یافته است. 
در همین راستا، گروه های مقاومت فلسطین نیز در 
بیانیه ای مشترک اعلام کردند که شمشیر قدس 

همچنان بیرون از غلاف است.

یک ماه پس از انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، ماکرون برای جلب رضایت رأی 
دهندگان فرانسوی و کسب حمایت بیشتر آن ها در حال ترمیم کابینه خود است

ساکن الیزه در تکاپوی ترمیم کابینه
امانوئل ماکرون  درپی اعلام تغییرات در کابینه 
خود، وزیر امور خارجه و دفاع را نیز تغییر داد. 
»کاترین کولونا« که پیشتر سفیر فرانسه در بریتانیا 
بود، جایگزین »ژان ایو لودریان« و به عنوان وزیر امور 
خارجه جدید معرفی شد. افزون بر این، »سباستین 
ــر سرزمین های  لکورنو« که تا پیش از ایــن وزی
فرادریایی فرانسه بود، به جای »فلورانس پارلی« 
ــاع جدید منصوب شــد. وزیر  ــر دف به عنوان وزی
کشور، وزیر اقتصاد و وزیر دادگستری سمت های 
خود را حفظ کرده اند. »پاپ ندیای « کارشناس 
استعمار و روابط نژادی، نیز به عنوان وزیر آموزش 
و پــرورش معرفی شده است. همچنین »اگنس 
پانیر-روناچر« از وزیر صنعت به وزیر انرژی ارتقا پیدا 
کرد. چند روز پیش   با معرفی »الیزابت بورن« وزیر 
پیشین کار به عنوان نخست وزیر، اقدام ماکرون 
بــرای انتخاب کابینه جدید آغــاز شد. این برای 
اولین بار طی 30سال گذشته است که یک زن 
نخست وزیر فرانسه می شود. ماکرون توانست در 
انتخابات آوریل 2022 بار دیگر به عنوان رئیس 
جمهور فرانسه انتخاب شود. با این حال وی به 
دشواری توانست به این مهم دست یابد زیرا »مارین 
لوپن« نامزد راست گرای افراطی که به همراه 
ماکرون به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری راه 
پیدا کرد، در انتخابات ریاست جمهوری 2017 از 
حمایت بیش از پیش راست گرایان جامعه فرانسه 
برخوردار شده بود. مارین لوپن در این انتخابات 
42 درصد آرا را به خود اختصاص داد در حالی که 
در انتخابات 2017 فقط توانسته بود 34 درصد 
آرا را به دست آورد. با توجه به نتایج انتخابات 
اخیر، ماکرون که خود را یک راست میانه رو می 
داند، مدعی شده است که می خواهد فرانسه را به 
شیوه ای متفاوت از دوره اول اداره کند و تمرکز خود 
را بر اصلاحات اقتصادی خواهد گذاشت. واقعیت 
این است که بسیاری از رای دهندگان فرانسوی 

که به ماکرون رای دادند، نه به دلیل رضایتمندی 
از وی بلکه برای انتخاب نشدن مارین لوپن این 
کار را انجام دادند. واکنش اعتراض مردم فرانسه 
به خبر پیروزی وی نیز حاکی از نارضایتی اقشار 
عظیمی از جامعه فرانسه از ماکرون و سیاست 
های اوست. با توجه به رکود ناشی از همه گیری 
کرونا و تورم فزاینده ناشی از تحریم های غرب 
علیه روسیه به دلیل جنگ اوکــرایــن، ماکرون 
اکنون باید رأی دهندگان را متقاعد کند که تا زمان 
انتخابات پارلمانی در ماه ژوئن، به خواسته های 
آن ها توجه می کند و اصلاحات قابل توجهی را 
اعمال  خواهد کرد. اکنون در آستانه  انتخابات 
پارلمانی فرانسه که قرار است در ژوئن 2022 
برگزار شود، این بیم واقعی برای ماکرون و حزبش 
وجود دارد که با شکست در این انتخابات نتوانند 
موقعیت فعلی خود  را در مجمع ملی فرانسه حفظ 
کنند. انتخابات پارلمانی فرانسه 12 و 19 ژوئن 
برگزار می شود و طی آن کاندیداهای احزاب و 
جریان های گوناگون سیاسی بر سر 577 کرسی 
پارلمانی رقابت می کنند. اگرچه نظرسنجی ها 
نشان می دهد که حزب حامی ماکرون می تواند 
اکثریت پارلمان را به دست بیاورد، با این همه  او 
تحت فشار فزاینده اتحاد احزاب چپ که منتقد 
سیاست ها و اقدامات وی هستند و نیز راست 
گرایان افراطی به رهبری مارین لوپن قرار دارد که 
خواهان  اتخاذ سیاست های تندتر علیه مهاجران 
در داخل و تغییرات قابل توجه در سیاست خارجی 
فرانسه به ویژه سیاست اروپایی این کشور هستند. 
درصورتی که ماکرون و حزب جمهوری به پیش، 
در انتخابات پارلمانی شکست بخورند، او باید 
نخست وزیر جدیدی را از اکثریت حاکم معرفی 
کند. این نخست وزیر جدید کابینه دیگری را 
انتخاب خواهد کرد که مسلما باید تامین کننده 

نظرات حزب حاکم باشد.

 جمهوری آذربایجان به بهانه  توسعه صنعت کشاورزی اش، در 7 کیلومتری مرز ایران

 و با کمک اسرائیل »دهکده دیجیتال« می سازد

کاشت بذر ناامنی پشت مرزهای ایران!
و  اسرائیل  تنگاتنگ  شریفی-روابط  نبی 
جمهوری آذربایجان، موضوع پنهانی نیست 
امــا جنگ قره باغ ابعاد آن را بیش از پیش 
ــد نفت خام  آشکار کــرد. اسرائیل 40درص
مــورد نیازش را از آذربایجان وارد می کند 
آن  به  جنگ افزار  صادرکننده  مهم ترین  و 
اســت امــا همه چیز در ســلاح خلاصه نمی 
شود. آذربایجان در توسعه کشاورزی خود 
اصلی  شــریــک  را  صهیونیستی  رژیـــم  نیز 
می داند. وزیــر کشاورزی رژیــم اسرائیل در 
دهکده  یک  از  آذربایجان  به  اخیرش  سفر 
دیجیتال در 7 کیلومتری مرز ایــران دیدار 
کرد که شرکت های اسرائیلی ساخت آن را به 
عهده دارند. این پروژه بین دریای خزر و قفقاز 
در منطقه زنگلان قره باغ اجرا می شود که تا 
سال 2020 ارتش ارمنستان در آن جا مستقر 
بود.  به گزارش روزنامه اسرائیلی یدیعوت 
آحارونوت، عودد فورر، وزیر کشاورزی این 
رژیم پیش از سفر به »زنگلان«، در روز سه شنبه 
با الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان و 
میکائیل جباروف وزیر انرژی این کشور دیدار 
کرده بود. فورر اولین عضو دولت اسرائیل 
است که پس از جنگ قر ه باغ از منطقه بازدید 
می کند. شش ماه پیش، اینام کریم اف، وزیر 
کشاورزی جمهوری آذربایجان، در مجمع 
تجاری کشاورزی جمهوری آذربایجان و رژیم 
صهیونیستی گفته بود: »در سال های آتی 

هدف اصلی ما احیای زمین های آزادشده از 
اشغال است تا این زمین ها را به زنجیره ارزش 
افزایی وارد کنیم. این زمین ها از ظرفیت 
ــالای کــشــاورزی بــرخــوردارنــد و به عنوان  ب
»منطقه سبز« اعلام شده اند. طرح های توسعه 
روستاها و شهرها در این منطقه بر اساس 
مفهوم »روستای هوشمند« و »شهر هوشمند« 
خواهد بود.« پروژه اسرائیل و سفر او به این 
منطقه در حالی اســت که ایــران در اکتبر 
2021 آذربایجان را به میزبانی از پایگاه های 
نظامی و شناسایی اسرائیل متهم کرده بود. 
موسسه تحقیقات بین المللی صلح استکهلم 
)Sipri( سال 2020، در گزارشی برآورد کرد 
که ۶0 درصد جنگ افزار وارداتی جمهوری 
آذربــایــجــان از اســرائــیــل خــریــده می شود. 
همچنین، رئیس جمهوری آذربایجان، الهام 
نتانیاهو، نخست وزیر  بــازدیــد  علی اف در 
پیشین اسرائیل از باکو در سال 201۶ به ابعاد 
عظیم این تجارت اشاره کرده و گفته بود که دو 
دولت برای خرید جنگ افزار به مبلغ پنج میلیارد 
دلار توافق کرده اند. ماه دسامبر 2021 نیز 
سفیر اسرائیل در باکو در یک کنفرانس خبری 
گفته بود: »اسرائیل در بازسازی زیرساخت ها در 
سرزمین های آزاد شده قره باغ شریک باکوست 
و نقش فعالی دارد. دیدن پرچم های اسرائیل 
در پنجره های خانه های باکو بــرای ما بسیار 

خوشحال کننده است.« 

پیشخوان بین الملل 

دوماهنامه مادر جونز، 
در تازه ترین شماره خود 
در پرونده ای به انتقاد 
از سیستم اجتماعی، 
ــادی و تــفــاوت  ــص ــت اق
طبقاتی حاکم بر ایالات 
متحده پرداخته است. 
ایــن نشریه در پرونده 

خود با تیتر »غارت شده« می گوید: اقتصاد آمریکا 
به گونه ای شکل گرفته که افراد میلیاردر و بسیار 
ثروتمند در این کشور، با سوء استفاده از حقوق 
خصوصی حاکم بر آمریکا، در تمامی عرصه ها 
از آموزش و پرورش گرفته تا بهداشت و درمان و 
تمامی حوزه های دیگر اجتماعی، مشغول غارت 

ثروت این کشور و مردم دیگر آمریکا هستند.
کامیار-رژیم صهیونیستی یکی از پرحجم ترین 
حملات یک دهه اخیر خود را با استفاده از موشک 
های کروز به دمشق انجام داد. در جریان مقابله با 
این حملات، سه نیروی پدافند هوایی ارتش سوریه 
به شهادت رسیدند. محل اصابت موشک رژیم 
صهیونیستی300 متر تا حرم حضرت زینب)س( 
فاصله داشته و موشک به گــاراژی که در نزدیکی 
حرم بوده، اصابت کرده است. از زمان آغاز جنگ 
سوریه، رژیــم صهیونیستی حملات متعددی به 
سوریه داشته است که آن ها را در چارچوب راهبرد 
»کــارزار بین جنگ ها« تعریف می کرد که اهداف 
عمده آن به تأخیر انداختن جنگ و ایجاد بازدارندگی 

در برابر دشمنان ازطریق تضعیف مداوم فرایندهای 
نیروسازی، ضربه زدن به قابلیت های آن ها و ایجاد 
شرایط بهینه برای ارتش این رژیم در صورت وقوع 
جنگ ذکر شده است.  با این حال این رژیم به جز 
یکی دو مورد، از هدف قرار دادن مواضع رسمی 
ایـــران خـــودداری مــی کــرد. حملات اخیر رژیــم 
صهیونیستی به سوریه از دو جنبه به نظر می رسد 
با حملات پیشین متفاوت باشد. نخست افزایش 
میزان تلفات و دوم نزدیکی به مواضع استقرار 
نیروهای ایرانی در سوریه. درواقع اسرائیل می 
داند که با خروج نسبی روسیه از سوریه و جایگزینی 
سپاه پاسداران و نیروهای وابسته به آن در پایگاه 

های به جا مانده، خطری راهبردی علیه او شکل 
گرفته است؛ در نتیجه احتمال جنگ و درگیری 
فراگیر و گسترده بسیار بالاست پس اگر بناست 
چنین رخدادی علیه او شکل گیرد، چه بهتر که نبرد 
را خود شروع کند و ابتکار عمل را در دست گیرد و 
مثل جنگ سال 200۶ غافلگیر نشود. با فرض بالا 
بودن احتمال درگیری نیز اسرائیلی ها سعی دارند 
با حملاتی از این دست، توان پدافندی ارتش سوریه 
را تا حد امکان تضعیف کنند تا در نبرد احتمالی آتی 
با یک ارتش فرسایش یافته مواجه شوند. نکته قابل 
تامل حمله اخیر، این بود که از موشک های کروز 
زمین به زمین استفاده شد؛ در صورتی که معمولا 
حملات ارتش یهود با استفاده از موشک های هوا 
به زمین شلیک شده از جنگنده ها انجام می شد. 
ترس از سامانه های جدید پدافند هوایی احتمالا 
موجب شده تا از این نوع موشک ها بهره گرفته شود. 
به لحاظ داخلی نیز کابینه رژیم صهیونیستی به 
دلایل مختلف ازجمله تنش های اخیر با فلسطینی ها 
در وضعیت بسیار شکننده ای قرار دارد و احتمال 
فروپاشی آن روزبـــه روز بیشتر می شود. در این 
شرایط مقامات این رژیم ازطریق چنین حملاتی با 
برجسته کردن تهدیدات خارجی به دنبال جلوگیری 
از فروپاشی کابینه هستند. علاوه براین، عامل 
مذاکرات احیای برجام را نیز باید در نظر داشت. این 
حملات رژیم صهیونیستی، می تواند در هماهنگی 
با ایالات متحده و حامل این پیام به ایران باشد که 
اگر از خواسته های خود در مذاکرات عقب نشینی 
نکند ممکن است در منطقه با چالش های جدی 

مواجه شود. همچنین به نظر می رسد اگر از سوی 
محور مقاومت پاسخی به اسرائیل بابت حملاتش 
داده نشود، بازهم این موشک پراکنی ها ادامه 
خواهد داشت البته اسرائیلی ها به عمد قصد دارند 
طرف مقابل را مجبور به شروع درگیری کنند تا در 
شرایط دلخواهشان )آمادگی کامل ارتش پس از 
رزمایش اخیر( جنگ آغاز شود. حال باید دید محور 
مقاومت از سیاست صبر استراتژیک فاصله گرفته 
و عکس العمل متناسب را بروز خواهد داد یا خیر؟ 
البته پرواضح است که در پیش گرفتن سیاست 
صبر استراتژیک تا ابد نیست و با توجه به خروج 
روسیه از سوریه، منطقه غرب آسیا شاهد دگرگونی 
های جدی و عمیق در روند تحولات مبارزه با رژیم 

صهیونیستی خواهد بود.

هشدار سپاه به ماجراجویی صهیونیست ها	 
از سوی دیگر، ســردار رمضان شریف، سخنگو و 
ــط عمومی سپاه پــاســداران انقلاب  مسئول رواب
اسلامی در خصوص ماجراجویی صهیونیست ها 
در منطقه اظهار کرد: صهیونیست ها عملًا اعلام 
کردند که حضور ایران در منطقه را برنمی تابند و به 
مواضع ایران حمله خواهند کرد که ما نیز در پاسخ 
به صراحت اعلام می کنیم هر کجا که منافع ملی 
کشور به خطر بیفتد با توجه به اشراف اطلاعاتی که 
داریم وارد عمل می شویم و در گام اول ضمن اعلام 
به کشوری که این اقدامات در خاک آنان صورت 
می گیرد همانند آن چه در اربیل رخ داده، برخورد 

خواهیم کرد.

ماجراجویی جدید صهیونیست ها در شام
حمله موشکی رژیم صهیونیستی به پارکینگی در نزدیکی زینبیه دمشق 

منجر به شهادت 3افسر سوری و زخمی شدن 5 نفر شد 

کارتون روز

نمای روز 

اندیشکده روز 

صهیونیست ها/  ــی  ــل اص ــن  ــم دش رســـانـــه، 
کاریکاتور »القدس العربی«

ــاه »جنین« در غرب شهر جنین، واقــع در  اردوگ
شمال کرانه باختری ایــن روزهــا و هفته ها به 
کابوسی بــرای رژیــم صهیونیستی تبدیل شده 
است؛ اردوگاهی که همچون دیگر شهرهای کرانه 
باختری، خبری از پرتاب سنگ و حمله با چاقو 
نیست بلکه جوانان اردوگاه با سلاح گرم به سوی 
صهیونیست ها شلیک می کنند. می توان گفت 
جنین در حال تبدیل به کانون مقاومت مسلحانه 
و غــزه ای دیگر، آن هم در شمال کرانه باختری 
اســت. به نوشته وبگاه شهاب نیوز، با شهادت 
»امجد الفاید« نوجوان 17 ساله فلسطینی اهل 
اردوگاه »جنین« در شمال کرانه باختری، تعداد 
شهدایی که این اردوگاه از ابتدای 2022 تقدیم 
آرمان فلسطین کرده، به 20 شهید افزایش یافت. 
بیشتر این شهدا در جریان انجام عملیات های 

شهادت طلبانه و فداکارانه به شهادت رسیده اند.

همزمان با نخستین تور آسیایی »جو بایدن« و ورود 
وی به کره جنوبی، معترضان فیلیپینی در نزدیکی 
سفارت آمریکا در »مانیل« پایتخت فیلیپین، با پلیس 
درگیر شدند. همچنین در حالی که رئیس جمهور 
آمریکا وارد سئول شده، معترضان کره ای علیه این 

سفر تجمع اعتراضی ترتیب دادند.

چهره روز 

اظهارنظر روز 

خبر متفاوت 

قاضی دادگاهی در منهتن 
ــق  ــاب رئـــیـــس جـــمـــهـــور س
رعایت  دلیل  بــه  را  آمریکا 
نکردن احضاریه مربوط به 

ــاره تجارتش جریمه کــرده بود.  تحقیقات درب
حالا  دفتر دادستان کل نیویورک اعلام کرده 
است  که دونالد ترامپ،  110 هزار دلار جریمه 
را پرداخت کرده اما هنوز همه شرایط لازم برای 
لغو حکم توهین آمیز دادگاه را بــرآورده نکرده 
است. اگر ترامپ این الزامات را تا مهلت مقرر 
ــاه منهتن بـــرآورده نکند، جریمه روزانــه  دادگ
10هزار دلاری علیه او ممکن است بازگردانده 
شود. قاضی دادگاه عالی منهتن، آرتور انگورون، 
رئیس جمهور سابق را در ماه گذشته احضار کرد 
و حکم داد که او از احضاریه برای ارائــه اسناد 

مورد درخواست دادگاه تبعیت نکرده است.

الکساندریا اوکاسیو کورتز عضو 
مجلس نمایندگان آمریکا در 
پیامی ویدئویی گفت: »معتقدم 
واقعا مهم است بر آن چه برای 

شیرین ابوعاقله در فلسطین اتفاق افتاد، متمرکز 
شویم. یک خبرنگار حرفه ای و یک شهروند آمریکایی 
توسط نیروهای اسرائیلی کشته شده است. نباید 
اجازه دهیم چنین رنجی با منابع ]مالی[ ما ایجاد 
شود. مالیات دلاری ما بخشی از این اتفاق است. ما 
در آمریکا توان پرداخت هزینه های درمانی را نداریم و 
در عین حال برای چنین اقداماتی منابع مالی تأمین 
می کنیم. باید در این جا نوعی خط قرمز ترسیم شود. 
آن ها ]اسرائیلی ها[ سال گذشته تمام یک ساختمان 
رسانه ای ]متعلق به خبرگزاری آسوشیتد پرس 
و شبکه الجزیره[ را منهدم کردند. چنین اتفاقی 
نمی تواند بدون رضایت ما رخ داده باشد. اگر کسی 
بگوید فلسطینی ها انسان و واجد حقوق انسانی 
هستند، به ضدیهودی بودن متهم   و چنین مباحثی، 

ممنوعه تلقی می شود.

ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی اتهام آزار جنسی 
یکی از خدمه پرواز را در یک جت اختصاصی در سال 
201۶ تکذیب کرد. مجله »بیزینس اینسایدر« در 
گزارشی نوشت: شرکت »اسپیس ایکس« که متعلق 
به ایلان ماسک است، 250 هزار دلار برای جلب 
رضایت شاکی پرونده این آزار جنسی پرداخت کرده 
است. بر اساس این گزارش، کسی که ایلان ماسک 
را به آزار جنسی متهم کرده بعد از گرفتن پول توافق 
کرده که از او شکایت نکند. با این حال این نشریه 
آمریکایی به نقل از منابعی که نامشان فاش نشده و 
دوستان این شخص معرفی شده اند، نوشته است که 
ماسک در جت خصوصی اش، هنگامی که این خدمه 
پرواز در حال ماساژ او بوده،  او را آزار جنسی داده 
است اما ماسک مدعی شده که این گزارش، با انگیزه 

سیاسی و به قصد ترور شخصیت او تهیه شده است.

نقش بریکز در نظم نوین جهانی

اندیشکده روسی »شورای روابط بین المللی« 
بررسی  به  مقاله ای  در  کرملین،  به  نزدیک 
ایــن فرضیه پرداخته که آیــا کشورهای گروه 
بریکز)چین، روسیه، هند، برزیل و آفریقای 
جنوبی( می توانند زیربنای نظم نوین جهانی 
را شکل دهند؟  به نظر نویسنده، بــرای این 
که کشورهای بریکز به پایه نظم نوین جهانی 
تبدیل شــونــد، بــایــد بــه کــشــورهــای دیــگــر در 
ــای جــدیــدی از  ــم ه ــارادای اقتصاد جهانی، پ
توسعه در خصوص بسترسازی نقش دولت ها، 
مدرن سازی نهادها، ایجاد یک ارز مشترک 
ــه دهند. چین با  و یک بانک بین المللی ارائ
پیشنهاد ایــده »بریکز پــلاس« درصــدد توسعه 
دیگر  با  بلوک  ایــن  اقتصادی  همکاری های 
کشورهای در حال توسعه برآمده است. ائتلافی 

که لازم اســت در سه حــوزه آفریقا، اوراســیــا و 
آمــریــکــای لاتین گسترده شـــود. آرژانــتــیــن، 
ازبکستان و سنگال در صدر کشورهای فعال 
در زمینه افزایش همکاری با بریکز هستند. 
بریکز پلاس برای افزایش تعامل با دیگر کشورها 
در وهله اول می تواند بر توسعه مناسبات با 
ائتلاف هایی مانند سازمان همکاری شانگهای، 
آســـه آن، اتحادیه اقتصادی اوراســیــا، ابتکار 
خلیج بنگال و بازار مشترک آمریکای جنوبی 
تمرکز کند.  ایده بریکز پلاس برخلاف رویکرد 
خطی و تحمیلی جهانی سازی از سوی غرب، 
باید تنوع و تکثر الگوهای توسعه را با رویکردی 
چندجانبه گرایانه بپذیرد. هر یک از اعضای 
بریکز می توانند توسعه ائــتــلاف را از حــوزه 
ژئوپلیتیک خود آغاز کنند. گسترش مناسبات 
مصر با آفریقای جنوبی، اروگــوئــه با برزیل و 

بنگلادش با هند، از نمونه های آن است. 

وزیر خارجه انگلیس از تلاش برای رساندن 
سلاح و مهمات به کشور مولداوی در غرب 
اوکــرایــن در حد »اســتــانــداردهــای سازمان 
ناتو« خبر داد. تــراس در گفت وگو با  نشریه 
انگلیسی تلگراف مدعی شد ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه مصمم به ایجاد »روسیه 
بــزرگ تــر« اســت، حتی با ایــن که حمله او به 
اوکراین به موفقیت سریعی دست نیافته است. 
به نوشته رویترز، اگر طرح های تراس به تصویب 
برسد، اعضای ناتو تسلیحات مدرنی را در 
اختیار مولداوی قــرار می دهند تا جایگزین 
تجهیزات دوران شوروی شوند و به نیروهای 
این کشور نحوه استفاده از آن هــا را آموزش 
می دهند. با تــداوم درگیری ها میان روسیه 
و اوکــرایــن، غربی ها به منظور ایجاد زمین 
جــدیــدی بـــرای روس هــراســی بــه مــولــداوی 
متوسل شده اند. این در حالی است که »مایا 
ســانــدو« رئیس جمهور مــولــداوی پیشتر در 
نشست خبری مشترک با »شارل میشل« رئیس 
ــا گفت که با وجــود »تحریکات«  ــورای اروپ ش
جدایی طلبان حامی روسیه، کشورش تهدید 

»قریب الوقوعی« را از جانب کشیده شدن به 
داخــل بحران اوکراین شاهد نیست. شارل 
میشل در این دیدار وعده داد، اتحادیه اروپا 
افزایش حمایت نظامی از مولداوی را در نظر 
خواهد داشت که کمک به تقویت نیروهای 
مسلح این کشور را شامل می شود. این مقام 
اتحادیه اروپا افزود: کمک های دیگر بروکسل 
به مولداوی در زمینه لجستیک و پشتیبانی 
و دفــاع سایبری خواهد بــود که توافقات در 
این زمینه انجام شده است. او به جزئیات این 
ــاره ای نکرد و به این نکته اکتفا  کمک ها اش
کــرد که جلوگیری از تشدید تنش به  شدت 
مهم اســت. پیش از آن در پی اظــهــارات یک 
فرمانده روس دربــاره اهداف بعدی عملیات 
نظامی ویژه روسیه در اوکراین، مولداوی سفیر 
روسیه را احضار کرده بود. »رستم مینکایف« 
فرمانده حوزه مرکزی ارتش روسیه گفته بود 
کنترل جنوب اوکراین مسیر دیگری را به سمت 
»ترانس نیستریا« )منطقه خودمختار طرفدار 
روسیه که بین شرق مولداوی و غرب اوکراین 

قرار دارد( باز خواهد کرد. 

لندن به دنبال ارسال تسلیحات مدرن به مولداوی 
وزیر خارجه انگلیس از قصد کشورش برای ارسال تسلیحات مدرن به مولداوی به بهانه 

حفاظت از آن در برابر تهدید حمله روسیه خبر داد  


